A prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 003/2022-ARCON/PA por mais 12 (doze) meses;  

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR 
2.1 – O valor anual desse Termo Aditivo ficará em R$1.027.200,00 (um milhão e vinte mil e duzentos 
reais), sendo o valor mensal R$ 85.600,00 (oitenta e cinco mil e seiscentos reais) 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
3.1- A prorrogação contratual relacionada à vigência tem fundamento no art. 57, inciso II da Lei Federal 
n.º 8.666/93; 

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
4.1- Fica o Contrato nº 003/2022 prorrogado com vigência início em 24/02/2026 e fim em 24/02/2027.